

## FAKTA

## Stiftelsene

● Bergens forskningsstiftelse (BF) ble opprettet av Trond Mohn i 2004. Stiftelsen har sine egne forvaltere som har en kapital på 2,5 milliarder kroner å rutte med.

● I snitt har de skaffet en årlig nominell avkastning på 6,5 prosent. Bare i år vil stiftelsen foreta tildelinger på 209,7 millioner kroner, og har samlet delt ut 647

millioner kroner siden starten.

● Stiftelsen Kristian Gerhard Jebsen ble etablert i 2009, støtter medisinsk og maritim forskning både i Bergen og andre steder i landet.

● BF er forretningsfører for denne stiftelsen som har en kapital på 1,3 milliarder kroner. Bare i år vil stiftelsen dele ut 104,7 millioner

kroner, og har samlet delt ut 445 millioner kroner siden den ble etablert.

210

millioner kroner vil stiftelsen dele ut bare i år.



**FLYTTET SAMMEN:** Trond Mohn flytter i kontorfellesskap sammen med sine nærmeste rådgivere, Kåre Rommetveit (i midten) og Stener Kvinnsland. Fra årsskifte vil de tre kompisene jobbe i styret til Bergens forskningsstiftelse.

## Fire forskere får tildelt ti millioner kroner hver

Fire UiB-forskere vil fredag bli tildelt rundt ti millioner kroner hver til sine forskningsprosjekter.

I alt var det 18 kandidater som i vår søkte det fireårige rekrutteringsstipendiet som Bergens forskningsstiftelse deler ut.

Universitetet i Bergen foretok nomineringen av aktuelle kandidater. Disse er blitt silt og evaluert i flere omganger av en rekke internasjonale, uavhengige fageksperter.

Til slutt satt de igjen med fem finalister som ble intervjuet og fikk presenterte sine prosjekter.

Og på grunnlag av innstillingen fra stiftelsens faglige utvalg, ble fire heldige forskere plukket ut av styret i Bergens forskningsstiftelse.

● Forskerne som nådde opp er Harald Barsnes ved Institutt for biomedisin og Institutt for informatikk. Han ble tildelt 9,43 millioner av stiftelsen, mens totalbudsjettet for hele prosjektet er på 18,7 millioner kroner.

● Håvard Haarstad ved Institutt for geografi får 9,7 millioner av stiftelsen av et totalbudsjett på 22,8 millioner. Forskningsprosjektet handler om hvordan fremtidens byer bør utformes.

● Marco Hirnstein ved Institutt for biologisk og medisinsk psykologi får 9,9 millioner av stiftelsen for et prosjekt med 20 millioner i totalbudsjett.

● Kjetil Våge ved Geofysisk institutt får 10 millioner fra stiftelsen av et totalbudsjett på 19,4 millioner kroner.



de tre vennene sørge for store penger til unge

om han vil. Kåre Rommetveit har brukt 11 år på å bygge og utvikle stiftelsen og denne modellen for tildeling av forskningsmidler. Stener Kvinnsland kjenner Helse Bergen, vet hva de trenger, og har et unikt nettverk innen medisinsk forskning. Den tidligere sjefen på Haukeland sitter fortsatt som styreleder for Oslo universitetssykehus.



## Skaffet sykler til flyktninger

**EIKEFJORD:** Eikefjord Grendalag har overrakt tolv sykler til afghanske og syriske gutter som er innkvartert ved Hopen Omsorgssenter. – Vi øn-

sker å gjøre vår del for at Norge skal lykkes med den store jobben med å ta oss av de mange flyktningene, sier lederen i laget, til Firdaposten.

## Fikk glasstativ over seg

**FANTOFT:** En mann ble skadet i arbeidsulykke på Fantoft torsdag formiddag. – Han skal ha fått et glasstativ over seg, forteller operasjonsleder i Hordaland politidistrikt, Bjarte Rebnord. Mannen arbeidet på et nybygg i Fantoftvegen 16 (bildet) med å montere et glasstak. Mannen skal ha blitt skadet av stativet da det veltet, og meldte om smerter i hofte og fot. Mannen lå vanskelig til, og luftambulansen var på stedet og heiste ned en redningsmann til taket hvor mannen befant seg. Han ble deretter fraktet til Haukeland universitetssykehus.



## Mann skadet i fallulykke

**MONGSTAD:** Politiet fikk melding om en arbeidsulykke på kai 5 på Mongstad base, klokken 10:00 torsdag formiddag. Kai 5 er en av fem kaier på Mongstad base. Hordaland politidistrikt melder at det var snakk om en fallulykke med en mann involvert. – Mannen arbeidet med en gangbro og falt ned omtrent fire meter, sier operasjonsleder Bjarte Rebnord. – Så langt ser det ikke ut til at mannen er alvorlig skadd, sier Rebnord.

## Anbefaler ny skole

**STORD:** Bygningsmassen ved Nysæter ungdomsskole får nærmest totalslakt i en ny rapport, skriver bladet Sunnhordland. Multiconsult konkluderer med at det blir billigere å bygge helt ny skole fremfor å rehabilitere den nåværende. – Det snakkes om byggestart for ny skole i 2021. Vi kan ikke gå og trakke her i fem-seks år, sier Jonatan Gniste, tillitsvalgt for Utdanningsforbundet ved skolen.

## Det er nesten skummelt kor god kontroll dei har, men ikkje mindre imponerende.

Ordfører Terje Søviknes til midtsiden.no om at Os kommune kjem til å gå med 16-17 millionar i pluss i 2015.



## Søker rådmannsjobb



**ULVIK:** Tidligere fylkesvaraordfører Mona Hellesnes (V) fra Ulvik er blant søkerne til stillingen som ny rådmann i Os, melder bladet Hordaland. Andre søkere er ifølge Os & Fusaposten Anders Lekven (60) fra Os, Ronny Angeltvedt (48) fra Bønes, Christian Fotland (49) fra Bergen og Hroar Espeland (55) fra Arna.

## Vil ha raskere ferge til Tysnes

**TYSNES:** Magnar Solheim (Frp) i Tysnes kommunestyre vil ha raskere ferge mellom Halhjem og Våge, skriver bladet Tysnes. Strekningen blir i dag trafikkert av MF Selbjørnsfjord. – Det er altfor dårlig at det skal ta 35 minutter over fjorden. Det gjorde det på 1980-tallet også, sier Solheim, som mener halvtimesavganger må være minimum.



## BT RETTER

I BT TORS DAG 3. DESEMBER, på side 17, skrev vi om endringene i forsikrings-selskapet Tryg. Der står det i en faktaboks at den nye landsjefen i selskapet, Espen Opedal, som nå bor i København ikke flytter tilbake til Bergen. Det stemmer ikke: Espen Opedal skal lede Tryg fra Bergen, og kommer til å flytte tilbake til fødebyen så snart det lar seg gjøre.

I BT TORS DAG 2. DESEMBER, på side 11, sto det i en bildetekst at firmaet Acoach var nystartet. Det er ikke riktig. Acoach har eksistert siden 2003.